
 

 

Udhëzues për prindërit në Itslearning 
Kur ju si prindër dëshironi të shihni informacione në lidhje me kurset, veprimtaritë, 

vlerësimet dhe bisedat e zhvillimit të fëmijës suaj, fillimisht duhet të shkoni te 

“skolportalen.helsingborg.se”. 

 

 
 

Këtu hyni me identifikim elektronik ose me emrin e përdoruesit dhe fjalëkalimin. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Në portalin e Shkollës, zgjidhni itslearning. 

 
Pasi të keni hyrë në itslearning, do të gjeni fëmijën/fëmijët tuaj në menynë tuaj 

personale, në këndin e sipërm djathtas. 

 

 
Në portalin e prindërit, mund të duket pak më ndryshe në varësi të gjimnazit që ndjek 

fëmija juaj. Informacioni që mund të gjeni këtu është për shembull: 

Veprimtari: Veprimtari kalendarike për kurset ku fëmija juaj është anëtar. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Detyrat: Detyrat që fëmija juaj ka bërë ose do të bëjë në kurse të ndryshme.Si prind, 

ju mund të shihni udhëzimet dhe mënyrën se si bëhet vlerësimi, por nuk mund të 

shihni detyrën që ka kryer  fëmijëa juaj. 

 

 
 

Bisedë me prindërit për përparimin/zhvillimin e fëmijës 

 

 

Nëse ekziston një plan aktual për fëmijën tuaj, mund ta shihni këtu, por nëse nuk ka 

një plan aktual, mund të klikoni për të parë planet nga vitet ose semestrat e 

mëparshme. 



 

 

 

 

Këtu mund të zgjidhni të shihni një plan për bisedat zhvillimore ose të kërkoni sipas 

datës për të parë vlerësimet që janë bërë gjatë një periudhe të caktuar. 

 

 

Kur zgjidhni një plan, do të shihni vlerësimet që janë shkruar në lidhje me bisedën 

zhvillimore, si dhe dokumentacionin që mentori dhe nxënësi kanë bërë në lidhje me 

bisedën: 

• Gjendja aktuale 

• Qëllimet 

• Rruga drejt qëllimit 

• Përshtatje shtesë (nëse ka) 

• Ndjekja e bisedës (nëse është rënë dakord) 

• Shënimet e nxënësit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


